

西安派瑞功率半导体变流技术股份有限公司

2024 年度财务决算报告

西安派瑞功率半导体变流技术股份有限公司(以下简称“公司”) 2024 年财务报表已经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了标准无保留意见的审计报告,现将公司根据此次审计结果编制的 2024 年度财务决算报告汇报如下:

一、主要会计数据和财务指标

项目	2024 年度	2023 年度	增减变动
营业收入(万元)	19,180.84	11,685.31	+64.14% ▲
归属于上市公司股东的净利润(万元)	5,677.52	2,201.95	+157.84% ▲
经营活动产生的现金流量净额(万元)	113.47	3,223.45	-96.48% ▼
基本每股收益(元)	0.1774	0.0688	+157.85% ▲
加权平均净资产收益率	6.38%	2.56%	3.82% ▲
项目	2024 年末	2023 年末	变动幅度
资产总额(万元)	98,874.05	93,397.15	+5.86% ▲
归属于上市公司股东的净资产(万元)	91,370.51	86,417.95	+5.73% ▲

二、财务状况、经营成果及现金流量情况

(一) 资产项目变动情况

2024 年末资产总额 98,874.05 万元,年初 93,397.15 万元,较

年初增加 5,476.90 万元，增幅 5.86%。指标发生重大变动情况如下：

金额单位：万元

项目	期末数	期初数	变动幅度
应收票据	312.09	1,631.37	-80.87%▼
预付账款	127.82	23.82	+436.61%▲
其他应收款	42.70	18.73	+127.98%▲
合同资产	7,064.86	2,349.10	+200.75%▲
其他流动资产	1.68	7.49	-77.57%▼
在建工程	1,099.72	403.93	172.26%▲
使用权资产	64.39	116.58	-44.77%▼

1、应收票据较期初减少 80.87%，主要系报告期票据到期解付和背书转让所致；

2、预付账款较期初增加 436.61%，主要系支付募投项目工程预付款所致；

3、其他应收款较期初增加 127.98%，主要系报告期投标保证金增加所致；

4、合同资产较期初增加 200.75%，主要系报告期销售商品增加所致；

5、其他流动资产较期初减少 77.57%，主要系报告期预缴企业所得税减少所致；

6、在建工程较期初增加 172.26%，主要系报告期募投项目投入增加所致；

7、使用权资产较期初减少 44.77%，主要系报告期使用权资产计提折旧所致。

（二）负债及所有者权益变动情况

2024 年末负债总额 7,431.58 万元，年初 6,898.72 万元，较年初增加 532.86 万元，增幅 7.72%。2024 年末所有者权益合计 91,442.47 万元，年初 86,498.43 万元，较年初增加 4,944.04 万元，增幅 5.72%，主要系当年实现的净利润所致。指标发生重大变动情况如下：

金额单位：万元

项目	期末数	期初数	变动幅度
合同负债	610.38	394.65	+54.66%▲
应交税费	436.62	106.41	310.32%▲
其他流动负债	180.51	137.76	31.03%▲
租赁负债	52.96	108.95	-51.39%▼
递延所得税负债	25.04	42.96	-41.71%▼
其他非流动负债	13.23	109.39	-87.91%▼

- 1、合同负债较期初增加 54.66%，主要系报告期预收账款增加所致；
- 2、应交税费较期初增加 310.32%，主要系报告期企业所得税增加所致；

3、其他流动负债较期初增加 31.03%，主要系报告期预收账款增加及还原票据变化所致；

4、租赁负债较期初减少 51.39%，主要系报告期支付使用权资产租金所致；

5、递延所得税负债较期初减少 41.71%，主要系交易性金融资产公允价值测算变化所致；

6、其他非流动负债较期初减少 87.91%，主要系报告期预收账款结算所致；

（三）经营成果变动情况

2024 年净利润 5,670.27 万元，上年 2,208.98 万元，较上年增加 3,461.29 万元，增幅 156.69%，指标发生重大变动情况如下：

金额单位：万元

项目	本年发生	上年发生	变动幅度
营业收入	19,180.84	11,685.31	+64.14% ▲
税金及附加	513.52	312.07	+64.55% ▲
其他收益	107.96	279.19	-61.33% ▼
投资收益	158.13	278.69	-43.26% ▼
信用减值损失（损失以“-”号填写）	125.09	-7.98	1,667.54%▲
资产减值损失（损失以“-”号填写）	-2,284.87	-355.63	542.49%▲
所得税费用	868.20	214.95	+303.91%▲

净利润	5,670.27	2,208.98	+156.69%▲
-----	----------	----------	-----------

- 1、营业收入较上年增加 64.14%，主要系报告期交付验收的产品数量增加所致；
- 2、税金及附加较上年增加 64.55%，主要系报告期增值税增加所致；
- 3、其他收益较上年减少 61.33%，主要系报告期取得的政府补助资金变化所致；
- 4、投资收益较上年减少 43.26%，主要系报告期现金管理产品收益变化所致；
- 5、信用减值损失（收益）较上年增加 1667.54%，主要系报告期应收款项减值转回金额变化所致；
- 6、资产减值损失（损失）较上年增加 542.49%，主要系报告期存货和合同资产计提资产减值增加所致；
- 7、所得税费用较上年增加 303.91%，主要系报告期应纳税所得额增加所致；
- 8、净利润较上年增加 156.69%，主要系报告期营业收入增加所致；

（四）现金流量变动情况

2024 年现金及现金等价物净增加额 1,753.45 万元，上年 2,498.89 万元，较上年减少 745.44 万元，降幅 29.83%，指标发生变动情况如下：

金额单位：万元

项目	本年发生	上年发生	变动幅度
----	------	------	------

经营活动产生的现金流量净额	113.47	3,223.45	-96.48%▼
投资活动产生的现金流量净额	2,393.52	284.99	+739.86%▲
筹资活动产生的现金流量净额	-750.53	-995.87	-24.64%▼
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3.01	-13.68	-78.00%▼

- 1、经营活动产生的现金流量净额（净流入）较上年减少 96.48%，主要系报告期已销商品未到结算时点及支付税费增加所致；
- 2、投资活动产生的现金流量净额（净流入）较上年增加 739.86%，主要系报告期累计投资收支现金变化所致；
- 3、筹资活动产生的现金流量净额（净流出）较上年减少 24.64%，主要系报告期分红金额变化所致；
- 4、汇率变动对现金及现金等价物的影响（减少数）较上年减少 78.00%，主要系报告期汇率变动所致。